

# **Cassøe A/S**

**Orebygårdvej 9, Tjørring, 7400 Herning**

**CVR-nr. 26 98 75 55**

## **Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2024.

---

Per-Arne Johan Mikael Andersson  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cassøe A/S Orebygårdvej 9 Tjørring 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 98 75 55 Stiftet: 29. juni 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Per-Arne Johan Mikael Andersson, formand Inger Beate Hennessy Ann-Sofie Martina Davidsson
<b>Direktion</b>	Michael Cassøe, adm. direktør
<b>Revision</b>	Deloitte statsautoriseret revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Svedbergs Group AB, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med sanitet og badeværelsesmøbler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.633 t.kr. mod 21.731 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 8.683 t.kr. mod 10.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

I årets løb er der foretaget kapitalnedsættelse af egne kapitalandele med 10.000 stk. egne aktier a 1 kr. Selskabet har herefter ingen egne kapitalandele.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.633.052</b>	<b>21.730.871</b>
1 Personaleomkostninger	-9.511.524	-8.276.032
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.488	-61.451
Andre driftsomkostninger	0	-78.713
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.021.040</b>	<b>13.314.675</b>
Andre finansielle indtægter	133.564	1.035
Øvrige finansielle omkostninger	-26.451	-20.468
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.128.153</b>	<b>13.295.242</b>
Skat af årets resultat	-2.444.809	-2.927.235
<b>Årets resultat</b>	<b>8.683.344</b>	<b>10.368.007</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.368.007
Disponeret fra overført resultat	-1.316.656	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.683.344</b>	<b>10.368.007</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.000	310.000
3 Indretning af lejede lokaler	376.826	477.314
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>686.826</u>	<u>787.314</u>
4 Deposita	325.875	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>325.875</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.012.701</u></b>	<b><u>787.314</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.489.690	11.349.795
Forudbetalinger for varer	180.815	364.214
Varebeholdninger i alt	<u>7.670.505</u>	<u>11.714.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.918.914	7.418.009
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	164.648	0
Udskudte skatteaktiver	0	88.667
Andre tilgodehavender	622.401	429.827
Periodeafgrænsningsposter	0	82.194
Tilgodehavender i alt	<u>9.705.963</u>	<u>8.018.697</u>
Likvide beholdninger	<u>13.588.876</u>	<u>21.728.060</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.965.344</u></b>	<b><u>41.460.766</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.978.045</u></b>	<b><u>42.248.080</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	843.333	843.333
Overført resultat	13.231.388	14.538.044
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.074.721</b>	<b>23.381.377</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	26.298	0
Andre hensatte forpligtelser	54.400	300.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>80.698</b>	<b>300.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.212.844	2.879.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.748.562	3.537.997
Gæld til tilknyttede virksomheder	147.957	8.412.662
Selskabsskat	1.403.844	2.842.560
Anden gæld	1.309.419	893.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.822.626	18.566.703
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.822.626</b>	<b>18.566.703</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.978.045</b>	<b>42.248.080</b>

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	843.333	12.170.037	8.000.000	21.013.370
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponering	0	2.368.007	8.000.000	10.368.007
Egenkapital 1. januar 2023	843.333	14.538.044	8.000.000	23.381.377
Kapitalnedsættelse egne andele	-10.000	10.000	0	0
Kontant kapitaludvidelse	10.000	0	0	10.000
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.316.656	10.000.000	8.683.344
	<b>843.333</b>	<b>13.231.388</b>	<b>10.000.000</b>	<b>24.074.721</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.284.203	7.258.768
Pensioner	1.075.132	891.703
Andre omkostninger til social sikring	152.189	125.561
	<u><b>9.511.524</b></u>	<u><b>8.276.032</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	421.428	603.075
Tilgang i årets løb	210.012	0
Afgang i årets løb	-321.440	-181.647
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>310.000</b></u>	<u><b>421.428</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-111.428	-178.032
Årets afskrivninger	0	-36.329
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	111.428	102.933
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-111.428</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>310.000</b></u>	<u><b>310.000</b></u>
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	502.436	0
Tilgang i årets løb	0	502.436
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>502.436</b></u>	<u><b>502.436</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-25.122	0
Årets afskrivninger	-100.488	-25.122
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-125.610</b></u>	<u><b>-25.122</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>376.826</b></u>	<u><b>477.314</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	0	240.000
Tilgang i årets løb	325.875	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-240.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>325.875</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>325.875</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt på selskabets lokaler med en årlig leje på 1.304 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst pr. 31. december 2028.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 620 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.036 t.kr.

## 6. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Svedbergs Group AB, Sverige.
